
 

 1 

 
                                                                                                  Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
OGGETTO: Scioglimento riserva di cui alla deliberazione n. 1479 del 08.11.2023 e contestuale 

presa d’atto lavori della Commissione Esaminatrice relativa alla Selezione Pubblica per 
titoli, comprensiva di colloquio, per la copertura a tempo determinato di posti di 
Dirigente Medico nella disciplina di Scienza dell’Alimentazione per le esigenze 
dell’ARNAS G. Brotzu di Cagliari. Approvazione graduatoria di merito e contestuale 
assunzione di n. 1 unità dirigenziale. 

PDEL/2023/1642 
________________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e 
posta a disposizione per la consultazione.                             
  
Il Direttore Generale                             Dott.ssa  Agnese Foddis 
Coadiuvato da 
Direttore Amministrativo                       Dott. Ennio Filigheddu 
Direttore Sanitario                               Dott. Raimondo Pinna 

 
S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

           
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu
  
 
SI X    NO □   

         

                                                                          
Su proposta della S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 

 

PREMESSO  che: 

-  con deliberazione n. 1332 del 26/09/2023 questa Azienda ha indetto una Selezione 
Pubblica per titoli, comprensiva di colloquio, per la copertura a tempo determinato di posti 
di Dirigente Medico nella disciplina di Scienza dell’Alimentazione per le esigenze dell’ARNAS 
G. Brotzu di Cagliari; 

- Il bando di avviso pubblico in questione è stato pubblicato sul sito dell’ARNAS G. Brotzu di 
Cagliari e che il termine di scadenza per la presentazione delle domande di partecipazione 
era fissato per il giorno 12 ottobre 2023; 

- Entro il suddetto prescritto termine fissato per la presentazione delle domande hanno 
presentato istanza di partecipazione all’avviso pubblico n. 7 candidati; 

- Con deliberazione n.1479 del 08.11.2023 l’Amministrazione ha provveduto alla Nomina 
della Commissione esaminatrice e all’ ammissione, ammissione con riserva, esclusione dei 
predetti candidati per i quali è stato accertato dagli uffici competenti il possesso dei 
requisiti prescritti dalla normativa vigente in materia; 

- N. 1 candidato è stato ammesso con riserva in merito al possesso o meno dei requisiti 
specifici di ammissione alla predetta Selezione; 

luisanna.perra
Font monospazio
1520

luisanna.perra
Font monospazio
16.11.2023

luisanna.perra
Font monospazio
16.11.2023



 

 2 

ATTESO             che a seguito dell’adozione di suddetto atto, il servizio proponente ha provveduto a 
richiedere informazioni agli organi competenti per la validità dei titoli per la 
partecipazione alla procedura in argomento del candidato ammesso con riserva ai 
fini dell’eventuale scioglimento della stessa;   

 
DATO ATTO    che dall’analisi della documentazione la candidata risulta in possesso dei requisiti 

specifici per l’ammissione alla suddetta Selezione; 
 
RITENUTO     pertanto di dover sciogliere la riserva di cui alla deliberazione n.1479 del 

08.11.2023 e per l’effetto formalizzare l’ammissione alla suddetta Selezione del 
candidato in quanto in possesso dei requisiti specifici richiesti; 

DATO ATTO che la Commissione di valutazione ha regolarmente provveduto all’espletamento 
di tutti gli adempimenti di competenza e che i relativi atti sono stati trasmessi al 
Servizio competente per l’adozione dei successivi provvedimenti; 

RITENUTO di dover prendere atto dei lavori della Commissione di Valutazione e approvare 
contestualmente la graduatoria di merito che si allega al presente atto per 
costituirne parte integrante e sostanziale;   

ATTESO             altresì che si rende necessario procedere all’assunzione a tempo determinato di 
una unità dirigenziale per le esigenze dell’ARNAS G. Brotzu;         

 
CON il parere favorevole del Direttore Amministrativo nonché del Direttore Sanitario 

 
D E L I B E R A 

 
 
per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 
 

 
1) di sciogliere la riserva di cui alla deliberazione n. 1479 del 08.11.2023 e per l’effetto 

formalizzare l’ammissione del candidato in quanto in possesso dei requisiti specifici richiesti; 
 
2) di prendere atto dei lavori della Commissione di Valutazione della Selezione Pubblica per 

titoli, comprensiva di colloquio, per la copertura a tempo determinato di posti di Dirigente 
Medico nella disciplina Scienza dell’Alimentazione per le esigenze dell’ARNAS G. Brotzu di 
Cagliari e per l’effetto di cui sopra, approvare la graduatoria di merito sotto riportata: 

 
 

 
DIRIGENTI MEDICI SCIENZE DELL’ALIMENTAZIONE E DIETETICA 

NOMINATIVO TOTALE  

1. VINCIS MICHELA 
 

21.517 

2. MERCURO SILVIA 
 

21.167 

3. SIRIGU VERONICA 
 

21.024 

4.BALLOI PIETRO 
 

15.223 

5.CARTA ILARIA 
 

14.307 



 

 3 

 
 
3) di disporre l’assunzione a tempo determinato, per mesi dodici, del candidato classificato al 

1° posto della graduatoria, per le esigenze dell’ARNAS G. Brotzu; 
4) di stipulare con il suddetto Dirigente Medico il relativo contratto individuale di lavoro, 

fissando la decorrenza e la durata dello stesso ai sensi della normativa vigente; 
5) di attribuire il trattamento giuridico ed economico previsto dal CCNL di riferimento;  

 
 
 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
Il Direttore Amministrativo                                                                     Il Direttore Sanitario 
   Dott. Ennio Filigheddu                                                                       Dott. Raimondo Pinna 
    
 
                   Il Direttore  
S.C. Risorse Umane e Relazioni Sindacali 
          Dott.ssa M. Teresa Garau 
 
 
Collab. Amministrativo P.O. Settore Giuridico: Roberta Addari 
Assistente Amministrativo: Sara Costa 


		2023-11-14T15:10:02+0100
	GARAU MARIA TERESA


		2023-11-15T14:11:55+0100
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-11-15T17:34:30+0100
	PINNA RAIMONDO


		2023-11-16T11:46:11+0100
	FODDIS AGNESE


		2023-11-16T11:54:27+0100
	PERRA LUISANNA




